
 
 
 

 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

 
                                                      Provincia di Agrigento 

         PEC: comunedicasteltermini@pec.it 
 

AREA -  POSIZIONE  ORGANIZZATIVA N. 1 
 
     SETTORE   ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE  
 
 

N.69  
Del 9.9.2015 

Liquidazione fattura n 18/15 del 19/1/2015 alla ditta Arkimede per 
servizio di manutenzione, ordinaria,straordinaria ed assistenza 
sistema rilevazione presenze – Seconda annualità   
GIG ZEA0D0D170 

 
L’anno duemilaquindici , il giorno nove   del mese di  settembre ,  nel suo Ufficio, 
 
 

 
IL RESPONSABILE  DELL’AREA DI  P.O. N. 1 

DOTT. CALOGERO SARDO 
 
 

 
 
 Pre 
 
 

Premesso che con determinazione n 51 del 28.11.2013, adottata   dalla Responsabile di P.O. n 
1,  è  stato  affidato,  ai  sensi  dell’art.  57,  c2  lett  b)  del  D.lgs  163/2006 alla  ditta  Arkimede  s.n.c.  di  
Plaermo, concessionaria unica per la Sicilia della Solari di Udine, società quest’ultima produttrice 
dei terminali per la rilevazione delle presenze del personale acquistati da questo ente nel 2006, il 
servizio per la manutenzione ordinaria, straordinaria ed assistenza sistematica degli apparati 
hardware del sistema di rilevazione delle presenze, per la durata di anni due, decorrenti dal  
1°dicembre 2013, alle condizioni previste nel contratto, per l’importo complessivo di € 4.880,00 iva 
inclusa; 

 
Dato atto che la prima annualità, giusta fattura n 25 del 20.1.2014 è stata liquidata con 

determinazione di P. O. n 1 n 5/2014; 
 
Vista la fattura n 18/15 del 19.1.2015 di complessivi € 2.440,00 relativa alla seconda 

annualità contrattuale; 
 
Ritenuto giusto e doveroso  provvedere alla liquidazione delle  spettanze dovute all’Arkimede 

s.n.c  di Palermo; 
 
  



 
 
 
Dato atto che  le fatture cartacee emesse prima del 31 marzo 2015 possono essere liquidate e pagate, 
al fine di concludere il procedimento  avviato correttamente, in quanto, come precisato nella 
circolare 1 /DF/2014,  si costituirebbe un inutile aggravio del procedimento, in aperta violazione del 
principio di cui all’art. 1, comma 2, della legge 241/1990; 
 
Visto il Durc On Line dove risulta che l’Arkimede  Snc di Alessandro risulta regolare nei confronti 
dell’INPS ed INAIL; 
 
Vista la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Vista la Determinazione Sindacale n 22 del 13.4.2015  con la quale lo scrivente è stato nominato 
Responsabile di P.O. n 1; 
 
 

Per le superiori considerazioni, 
 

DETERMINA 
 
 

Di liquidare alla Ditta Arkimede, con sede legale Via Campolo 65  Palermo, la fattura n  
18/15 del 19.1.2015 di € 2.440,00, iva compresa, per la seconda ed ultima  annualità del servizio per 
la manutenzione ordinaria, straordinaria ed assistenza sistematica degli apparati hardware del 
sistema di rilevazione delle presenze;  
 

Di dare atto che il DURC risulta regolare; 
Che il CIG è il seguente: ZEA0D0D170 

Di fare fronte alla spesa con i fondi già impegnati con la determinazione di P.O. n 1  n  51 del 
28.11. 2013; 

 
     

La Responsabile del procedimento                   Il Responsabile  dell’Area di P.O. n. 1 
   f.to       Laura Carla lo Bue                          Settore Organizzazione e Gestione Risorse Umane 

                                                                                  f.to         Dott. Calogero Sardo                                          
 
 
 

                                                                        Avvertenze 
Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 s.m.i. avverso il presente provvedimento e ammesso 
ricordo: 

 Giurisdizialmente al TAR di Palermo ai sensi dell’art. 2, lett.2) e art. 21 della L. n. 1034/1971 e ss.mm. entro il 
termine di giorni sessanta dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui 
l’interessato ne abbia ricevuto la notifica o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

 Straordinario al Presidente della Regione per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo 
termine di cui sopra. 

 
 
 



 
 
Determinazione   n 69   del 9.9.2015 dell’Area Amministrativa P.O. n. 1 Settore  Organizzazione e  
gestione  risorse umane  
Oggetto : Liquidazione fattura n 18/15 del 19/1/2015 alla ditta Arkimede per servizio di 
manutenzione, ordinaria,straordinaria ed assistenza sistema rilevazione presenze – Seconda 
annualità  - GIG ZEA0D0D170 
 
_____________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
 

                                             La Responsabile del servizio finaziario 
Casteltermini, 11.9.2015                                                               f.to  Teresa Spoto 
 
Imp 301 
 

                                   
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE all’Albo On-Line 
 

CERTIFICA 
 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio On-Line dal _______________,  
al ____________________________per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Dalla Residenza Comunale, ................................ 
 
                                                                                                          
                                                                                                        
       IL Responsabile della Pubblicazione On-Line                                                                                                              
        __________________________ 
  
==================================================================== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


